[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25 ноября 2016 года                            № 56
«Об утверждении Порядка разработки
и Формы среднесрочного  финансового
плана Корзовского сельского поселения
Хиславичского района Смоленской области
 на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана, Корзовского сельского  поселения Хиславичского района Смоленской области согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Форму среднесрочного финансового плана Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

              3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Корзовского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области                                                           В.Н. Цыгуров
                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                              к постановлению Администрации
Корзовского сельского поселения

Хиславичского района
                                                                                                                                     Смоленской области
                                                                                                               №  56  от 25.11. 2016года
Порядок
разработки среднесрочного финансового плана

Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Корзовского сельского поселения Хиславичского района  Смоленской области  (далее – Корзовское сельское  поселение) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет порядок организации работы Корзовского сельского поселения при разработке среднесрочного финансового плана Корзовского сельского поселения (далее среднесрочного финансового плана).

2.  Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры бюджета Корзовского сельского поселения».

            3.  Проект среднесрочного финансового плана утверждается Администрацией Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской  области     представляется в    Совет депутатов Корзовского сельского поселения  одновременно с проектом бюджета.

4.
Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется Администрацией Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.

5.
Значения показателей среднесрочного финансового плана должны соответствовать основным показателям проекта бюджета .

6.
Утвержденный среднесрочный финансовый план  должен содержать следующие параметры:

6.1 Прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета на соответствующий год и плановый период.

           6.2. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета либо объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности.

         6.3. Дефицит (профицит) местного бюджета.

6.4.
Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.

7. Показатели среднесрочного финансового плана Корзовского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год.

           8. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана.